Dans la bulle Ecclesiae catholicae du 28 juin 1591, 
Grégoire XIV attesta à son tour que Sixte-Quint ins­
titua une congrégation spéciale de cardinaux pour exa­
miner les plaintes et les attaques que 1 on faisait contre 

les Jésuites.

(’) Multae hinc ortae adversus societatem quaerimoniae quæ 
uonnullomm etiam principum auctoritate muuitæ et relationibus, 
ad recolendae memoriae Paulum IV, Pium V et Sixtum V prae- 
decessores nostros delatae fuerunt. In his fuit clarae memoriae 
Philippus II Hispaniarum rex catliolieus, qui tum gravissimas 
quibus ille vehementèr impellebatur rationes, tum etiam quos ab 
Hispaniarum inquisitoribus adversus immoderata Societatis privi­
légia ac regiminis formam acceperat clamores, et contentionuin 
capita a nonnullis ejusdem etiam Societatis viris doctrina et pietate 
spectabilissimis confirmata, eidern Sixto V praedecessori exponenda 
curavit, apud eurndemque egit, ut apostolicam Societatis visita- 
tionem décerner et, atque cominitteret. Ipsius Philippi regis peti- 
tionibus et studiis, quae summa inniti aequitate animadverterat, 
annuit idem Sixtus praedecessor, delegitque ad apostolici visita- 
toris munus episcopum prudeutia, virtute et doctrina omnibus com- 
mendatissimum, ac praeterea congregationein designavit nonnul- 
lorum sanctae Eomanae Ecclesiae cardin alium, qui rei perficiendae 
sedulam navarent operam. Verum dicto Sixto V praedecessore im- 
matura morte perempto, saluberrimum ab eo susceptum consilium 
evanuit,' omnique caruit effecta. (Bref de Clément XIV Domiaus 
ac Redemplor, art. 18 et 19).
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Quelles étaient les réformes que l’on demandait à 

Sixte-Quint d’opérer dans l’organisation des Jésuites? 
La même bulle de Grégoire XIV nous 1 apprend a\ec 

quelque détail :
« On a demandé que les choses et les affaires de 

la Compagnie soient décidées par les chapitres, ou con­

grégations.
« Que les élections des provinciaux et des supérieurs 

locaux aient lieu dans les mêmes chapitres, au lieu d’être 
faites par le préposé général.

« Que les novices soient reçus dans la Compagnie 
et aux vœux des scolastiques après deux ans de noviciat, 
dans les mêmes chapitres.

« Que l’on prescrive un terme certain et fixe pour 
la profession; et qu’à l’expiration de ce terme les reli­
gieux soient reçus à la profession par les suffrages de 
leur chapitre.

« Que ceux qui sont renvoyés de la Compagnie sui­
vant l’institut, et la formule des vœux qu’ils prononcent, 
ne soient expulsés qu’en vertu d’un procès ordinaire.